
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang,  ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về cho phép sử dụng địa danh “huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang” để đăng ký 

nhãn hiệu chứng nhận “Lạc huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang” và xác nhận 

vào bản đồ khu vực địa lý tương ứng với nhãn hiệu chứng nhận “Lạc huyện 

Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang” 

––––––––––––– 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày 14/6/2019; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu 

công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng 

và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30/11/2023 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ Quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ và biện 

pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu 

công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng 

và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ liên quan đến thủ tục xác lập quyền sở 

hữu công nghiệp và đảm bảo thông tin sở hữu công nghiệp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

11/TTr-KHCN ngày 02/4/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép Uỷ ban nhân dân huyện Hiệp Hoà địa chỉ: đường Quang 

Trung, tổ dân phố số 1, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang được 

phép sử dụng địa danh “huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang” trên nhãn hiệu chứng 

nhận “Lạc huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang” và xác nhận vào bản đồ khu vực địa 

lý tương ứng với nhãn hiệu chứng nhận “Lạc huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang”. 



 

Điều 2. Uỷ ban nhân dân huyện Hiệp Hoà có trách nhiệm xây dựng quy 

định, quy chế, quy trình để quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận theo quy 

định pháp luật; tổ chức quản lý việc sử dụng tên địa danh “huyện Hiệp Hoà tỉnh 

Bắc Giang” trên mẫu nhãn hiệu theo đúng quy định của Luật Sở hữu trí tuệ và các 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Trong trường hợp tên địa danh trên bị sử dụng sai mục đích, 

không vì lợi ích chung hoặc trong trường hợp văn bằng nhãn hiệu chứng nhận 

của Uỷ ban Nhân dân huyện Hiệp Hoà bị chấm dứt hiệu lực hay được chuyển 

đổi hình thức bảo hộ thành Chỉ dẫn địa lý thì UBND tỉnh có quyền thu hồi 

quyền sử dụng địa danh “huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang” đã cho phép tại 

Quyết định này. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Khoa học và 

Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương; Chủ tịch 

UBND huyện Hiệp Hoà; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Sở hữu trí tuệ;  

- Sở Khoa học và Công nghệ (03 bản); 

- VP UBND tỉnh: 

     + LĐVP, KTTH, TH, 

     + Lưu: VT, VP, KGVX.Dũng. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T18:42:53+0700
	HÀ NỘI
	Mai Sơn<sonm@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-10T08:17:44+0700


		2024-04-10T08:18:00+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T08:18:59+0700




